平成 27 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 中井 隆夫

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

当社連結子会社における希望退職者の募集の結果および

特別損失の計上に関するお知らせ

平成 27 年 10 月 30 日に公表いたしました、当社連結子会社である東洋製罐株式会社における

希望退職者の募集の結果および特別損失の計上につきまして、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．希望退職者の募集の概要

 （１）対象会社 東洋製罐株式会社

（２）対 象 者 45 歳以上の社員および再雇用者

（３）募集人員 550 名程度

（４）募集期間 平成 27年 12 月 7日から平成 27年 12 月 18 日

（５）退 職 日 平成 28 年 3 月 31 日

（６）優遇措置 退職者には通常の退職金に加え早期退職加算金を支給するほか、再就職の支

援を行う。

２．希望退職者の募集の結果

  退職者数 716 名

３．今後の見通し

平成 27 年 10 月 30 日に公表いたしました「当社連結子会社における希望退職者の募集およ

び生産設備の集約に関するお知らせ」において、上記希望退職者の募集および生産設備の集約

等にかかる費用として約 70 億円の計上を見込んでおりましたが、希望退職者数が募集人員を

上回ったため、約 10 億円を追加し、平成 28 年 3 月期の決算において特別損失として合計約

80 億円を計上する見込みです。

なお、上記特別損失のうち希望退職にかかる費用として、平成 28年 3月期第 3四半期にお

いて事業構造改革費用として約 70億円を計上する見込みです。

また、本特別損失が平成 28 年 3 月期の通期連結業績に与える影響については、平成 27 年

10 月 30 日に公表いたしました「特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ」に

織り込み済みですが、今後、業績予想の修正が必要であると判断した場合には速やかに開示い

たします。

以 上